I 203, Nr. 201; Monumenta episcopatus Vesprimiensis I 26, Nr. 29. – Potth. Reg. 4737; Marsina, CD 
Slovaciae, I 138, Nr. 178; ders.–Meliš, CD episcopatus Nitriensis, I 132, Nr. 42.

Waradiensi1) et Nitriensia, 2) episcopis et abbati de Egris3), Cenadiensis diocesis.

Ex vestris accepimus litteris, quod, cum causam, que inter venerabilem fratrem nos-
trum Vesprimensemb, 4) episcopum ex parte una et dilectos [filios]c) Strigonen(se)d) capitu-
lum5) ex altera super quarumdam decimis vinearum positarum iuxta Strigonium vertitur, 
experientie vestre sub certa forma duxerimus committendam, vos in ipso negotio propter 
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qqq–qqq) Migne: etc., conscriptionis.  

65. 1) Simon, B. von Oradea (Nagyvárad, Großwardein) (Suffr. von Kalocsa) 1202–1217. Vgl. Szent-
pétery, Regesta, 565 (Index).

2) Wahrscheinlich Johannes, als B. von Nitra (Nyitra, Neutra) (Suffr. von Esztergom [Gran]) be-
zeugt 1204–1210, oder Jakob, bezeugt 1224–1239. Vgl. Marsina, CD Slovaciae, I 393, 391f. (Index); 
ders.–Meliš, CD episcopatus Nitriensis, I XXXI–XXXIII, 537, 548 (Index).

3) Abt von Egres (Igriş) (Zist.-Abtei, Diöz. Csanád, Komitat Csanád, ht. Kreis Timiş, Rumänien). 
Vgl. Romhányi, Kolostorok, 22. 

4) Robert, B. von Veszprém 1209/1210–1226, EB. von Esztergom 1226–1238, zuvor Propst von 
Szekesfehérvár und königlicher Kanzler 1207–1209. Vgl. Szentpétery, Regesta, 562 (Index); Dict. 
HGE 15 (1963) 1102.

5) Domkapitel von Esztergom (Gran). 
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4: et cetera usque] hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli, apostolorum eius, se noverit.

25 

65. a) Nurien(si); Nitrien. bei Bosquet; so auch Migne.  b) Bosquet: Vesprimien.; so auch Migne.  c) So 
Bosquet und Migne.  d) Bosquet: Strigonien.; so auch Migne.  
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151Briefe XVI/64 bis 66

quasdam exceptiones adversus eundem episcopum ex parte capituli propositas coram 
vobis, quas sub vestris sigillis ad nostrum transmisistis examen et nos sub bulla nostra vobis 
remittimus interclusas, procedere distulistis. Volentes igitur, ut finis litibus imponatur, 
vobis per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus non obstantibus exceptioni-
bus supradictis in causa ipsa iuxta prioris mandati nostri tenorem ratione previa procedatis 
recipientes testes et alias probationes episcopi, quibus uti voluerit, cum per narrationem 
eiusdem episcopi et responsionem capituli asserentis bone memorie K(alendam), predeces-
sorem episcopi sepedicti6), a questione, quam super eisdem decimis coram bone memorie 
I(ob), Strigonensie) archiepiscopo7), adversus idem capitulum moverat, cum decimas illas 
sui iuris non esse recognosceret, humiliter destitisse lis intelligi debeat contestata. Si quid 
autem pretextu decimarum ipsarum venerabilis frater noster Strigoniensis archiepiscopus8) 
contra ipsum episcopum proponere forte voluerit, audiatis et auditis hinc inde proposi-
tis causam, si de partium processerit voluntate, fine canonico terminetis. Alioquin eam 
sufficienter instructam ad nostram audientiam remittatis prefigentes partibus terminum 
competentem, quo per se vel procuratores idoneos nostro se conspectui representent ius-
tam dante Domino sententiam recepture.